



จังหวัดลำพูน
เลขรับ 627
วันที่ ๑๑ ก.ค. ๒๕๖๖
เวลา

ที่ ลพ ๕๕๙๐๒/ ๒๐๓๙

สำนักงานเทศบาลตำบลป่าสัก
หมู่ที่ ๔ ตำบลป่าสัก อำเภอเมืองลำพูน
จังหวัดลำพูน ๕๑๐๐๐

๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดจ้างสำหรับ
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๙ บ้านกอเปา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศเทศบาลตำบลป่าสัก เรื่อง ข้อมูลตารางแสดงวงเงินฯ จำนวน ๑ ฉบับ
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) และใบแจ้งปริมาณงานฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลป่าสักได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๙ บ้านกอเปา
งบประมาณ ๕๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และราคากลางเป็นเงิน ๕๔๗,๖๐๑.๒๒ บาท
(ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกร้อยหนึ่งบาทยี่สิบสองสตางค์) นั้น

ดังนั้น เพื่อเป็นการถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
เทศบาลตำบลป่าสักจึงขอส่งประกาศฯ ข้อมูลตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางใน
งานจ้างก่อสร้างและตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) โดยมีรายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมา
พร้อมนี้ ดังนั้น จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ได้โปรดประกาศและประชาสัมพันธ์ผ่านทางเว็บไซต์จังหวัดลำพูน และ
ขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน
-เห็นควรปิดประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์
สำนักงานจังหวัดลำพูน
-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

พันเอก

(คะนอง กันทะสัก)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าสัก

(นายเจ็ดศักดิ์ เปลีชนแปลงศรี)
ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนาจการ

กองคลัง
งานพัสดุและทรัพย์สิน
โทรศัพท์ ๐ ๕๓๕๓ ๗๔๗๘ ต่อ ๕๒
โทรสาร ๐ ๕๓๕๘ ๔๗๙๙
www.pahsak.go.th

ดำเนินการ

(นางสาวตรีพร ชาติแสนปิง)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล รักษาการแทน
หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำพูน

๐๓๗



ประกาศเทศบาลตำบลป่าสัก

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) พร้อมบ่อพัก
หมู่ที่ ๙ บ้านกอเปา จำนวน ๒ จุด

ด้วยพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้ การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและ ต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ มุ่งเน้นการเปิดเผย ข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม อีกทั้งเป็นการถือปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลป่าสักโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามที่ได้รับแต่งตั้งตาม คำสั่งเทศบาลตำบลป่าสัก ที่ ๑๙๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖ ได้คำนวณราคากลางและการจัดทำ ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ (TOR) เสร็จเรียบร้อยแล้วสำหรับโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๙ บ้านกอเปา จำนวน ๒ จุด ดังนี้ **จุดที่ ๑ ซอย ๑ กอพร้าว** ขนาด ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวม พร้อมบ่อพัก ขนาด ๐.๗๐ x ๐.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒๑ บ่อ ความยาวรวม ๒๑๕.๐๐ เมตร **และจุดที่ ๒ ซอย ๒ กอเปา** ขนาด ๐.๔๐ เมตร ความยาว รวมพร้อมบ่อพัก ขนาด ๐.๗๐ x ๐.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๑๐ บ่อ ความยาวรวม ๑๐๗.๐๐ เมตร ตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลตำบลป่าสักกำหนด งบประมาณ ๕๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางเป็นเงิน ๕๔๗,๖๐๑.๒๒ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกร้อยหนึ่งบาทยี่สิบสองสตางค์) ซึ่งมี รายละเอียดตามสิ่งที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

พันเอก

(คะนอง กันทะสัก)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าสัก

ชำนาญกิจ

นาง ไกรวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ
เจ้าพนักงานพัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๙ บ้านกอเปา จำนวน ๒ จุด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าสัก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงิน ๕๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-) ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๙ บ้านกอเปา จำนวน ๒ จุด ดังนี้ **จุดที่ ๑ ซอย ๑ กอพร้าว** ขนาด ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมพร้อมบ่อพัก ขนาด ๐.๗๐ x ๐.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๒๑ บ่อ ความยาวรวม ๒๑๕.๐๐ เมตร **และจุดที่ ๒ ซอย ๒ กอเปา** ขนาด ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมพร้อมบ่อพัก ขนาด ๐.๗๐ x ๐.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร จำนวน ๑๐ บ่อ ความยาวรวม ๑๐๗.๐๐ เมตร ตามรูปแบบและรายการที่เทศบาลตำบลป่าสักกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๔๗,๖๐๑.๓๔ บาท (-ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกร้อยหนึ่งบาทสามสิบสี่สตางค์-)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๕)

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๔)

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเสงี่ยม เครือผิว

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ นายอนุชิต ศรีล้อม

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

๖.๓ นายรักษิต นันติแสง

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าสัก ที่ ๑๙๘/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๖)

सानาอุกค็อง

นายโกวิท เรืองศรีสุวรรณ
เจ้าพนักงานพัสดุ



ราคากลางงานก่อสร้าง

กองช่าง เทศบาลตำบลป่าสัก อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 9 บ้านกอเปา ตำบลป่าสัก

ปริมาณงาน แห่งที่ 1.ซอย 1 กอพร้าว ขนาด 0.40 เมตร ความยาวรวม พร้อมบ่อพัก ขนาด 0.70 X 0.70 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 21 บ่อ

ความยาวรวม 215.00 เมตร

แห่งที่ 2.ซอย 2 กอเปา ขนาด 0.40 เมตร ความยาวรวม พร้อมบ่อพัก ขนาด 0.70 X 0.70 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 10 บ่อ

ความยาวรวม 107.00 เมตร ตามแบบรูปและรายการที่เทศบาลตำบลป่าสักกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านกอเปา ตำบลป่าสัก อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลป่าสัก

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	399,736.66	1.3624	544,601.22	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ปกติ
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		547,601.22	
		คิดเป็นเงินงบประมาณ		547,601.22	
(ตัวอักษร)		(-ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันหกร้อยเอ็ดบาทยี่สิบสองสตางค์-)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (.....) ประธานกรรมการฯ

(นายเสงี่ยม เครือผิว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ (.....) กรรมการฯ

(นายอนุชิต ศรีล้อม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ (.....) กรรมการฯ

(นายวิระพงษ์ ยองปิ่น)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ชานาญกต

ช.ศ.โกวิท เรืองศรีสุวรรณ
หัวหน้ากองช่าง

เทศบาลตำบลป่าสัก

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) พร้อมบ่อพัก หมู่ที่ 9 บ้านกอกเปา ตำบลป่าสัก

ปริมาณงาน แห่งที่ 1. ซอย 1 กอพร้าว ขนาด 0.40 เมตร ความยาวรวม พร้อมบ่อพัก ขนาด 0.70 X 0.70 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 21 บ่อ ความยาวรวม 215.00 เมตร

แห่งที่ 2. ซอย 2 กอเปา ขนาด 0.40 เมตร ความยาวรวม พร้อมบ่อพัก ขนาด 0.70 X 0.70 เมตร หนา 0.10 เมตร จำนวน 10 บ่อ ความยาวรวม 107.00 เมตร ตามแบบรูปและรายการที่เทศบาลตำบลป่าสักกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านกอกเปา ตำบลป่าสัก อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม (ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน)	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
แห่งที่ 1. วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ซอย 1 กอพร้าว										
1	งานรื้อถอนถนนคอนกรีต (รื้อขนทิ้ง)	129.000	ตร.ม.	-	-	70.00	9,030.00	9,030.00		
2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	109.650	ลบ.ม.			18.78	2,059.23	2,059.23		
3	งานคอนกรีตหยาบ	6.450	ลบ.ม.	1,836.45	11,845.10		-	11,845.10		
4	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง	201.000	ท่อน	383.18	77,019.18	30.74	6,178.68	83,197.86		
	ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.40 ม.				-					
5	ค่าแรงวางท่อและถมกลับ	200.000	ม.		-	140.00	28,000.00	28,000.00		
6	ค่ายาแนวรอยต่อ	377.880	ม.	20.00	7,557.60	10.00	3,778.80	11,336.40		
7	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 40 ซม	21.000	บ่อ	2,207.00	46,347.00		-	46,347.00		
	87 x 75 x 75 ซม. หนา 5 ซม.				-		-	-		
8	ทรายถมข้างท่อ และหลังท่อ	69.95	ลบ.ม.	377.57	26,410.27	99.00	6,924.85	33,335.12		
9	งานคอนกรีต 240 KSC	19.35	ลบ.ม.	1,948.60	37,705.41		-	37,705.41		
10	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย 4.0 มม.#	129.00	ตร.ม.	31.31	4,038.99	5.00	645.00	4,683.99		
	0.20*0.20 ม.				-		-	-		
แห่งที่ 2. วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ซอย 2 กอเปา										
1	งานรื้อถอนถนนคอนกรีต (รื้อขนทิ้ง)	64.200	ตร.ม.	-	-	70.00	4,494.00	4,494.00		
2	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร	54.570	ลบ.ม.			18.78	1,024.82	1,024.82		
3	งานคอนกรีตหยาบ	3.210	ลบ.ม.	1,836.45	5,895.00		-	5,895.00		
4	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง	100.000	ท่อน	383.18	38,318.00	30.74	3,073.97	41,391.97		
	ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.40 ม.				-					
5	ค่าแรงวางท่อและถมกลับ	100.000	ม.		-	140.00	14,000.00	14,000.00		
6	ค่ายาแนวรอยต่อ	188.000	ม.	20.00	3,760.00	10.00	1,880.00	5,640.00		
7	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 40 ซม	10.000	บ่อ	2,207.00	22,070.00		-	22,070.00		
	87 x 75 x 75 ซม. หนา 5 ซม.				-		-	-		
8	ทรายถมข้างท่อ และหลังท่อ	34.80	ลบ.ม.	377.57	13,139.44	99.00	3,445.20	16,584.64		
9	งานคอนกรีต 240 KSC	9.63	ลบ.ม.	1,948.60	18,765.02		-	18,765.02		
10	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย 4.0 มม.#	64.20	ตร.ม.	31.31	2,010.10	5.00	321.00	2,331.10		
	0.20*0.20 ม.				-		-	-		
* รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)								เป็นเงิน	399,736.66	

นางโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ
เจ้าพนักงานบัญชี